ב"כ הנאשם 1: עו"ד יצחק בם

ב"כ הנאשם 3: עו"ד רינה לוי

ב"כ הנאשם 5: עו"ד ריטה טהורי

הכרעת דין

רקע

1. נגד הנאשמים 1-6 (להלן: "הנאשמים") הוגש כתב אישום אשר מייחס להם את העבירות הבאות:

אישום ראשון (נאשמים 1-5):

העסקיים, ההגבלים בחוק ו-2(ב)(1) 2(א) ,4 סעיפים בצירוף 47(א)(1) סעיף לפי עבירה כובל, להסדר צד
תשמ"ח-1988 (להלן: "חוק ההגבלים העסקיים" או "חוק התחרות הכלכלית" כשמו הנוכחי של החוק). נאשמות 2, 4:

בצירוף סעיף 23(א)(2) בחוק העונשין, תשל"ז- 1977 (להלן: "חוק העונשין").

את שמגדיר הגורם אינה והשיווק הפרסום פלטפורמת

משתתפים. הקטנים השחקנים כל לא כאשר קטנים שחקנים בין בתיאום עוסקים

שעה), (הוראת ערך) קלת בתחרות שפגיעתם להסכמים סוג (פטור העסקיים ההגבלים לכללי הדעת את לתת יש
שעיקרו הסכם על יחול לא שהפטור הקובע 5 סעיף בשל וזאת ישירות, חלים אינם אמנם הכללים תשס"ו-2006.
מהוראות ליהנות יכול אינו בחוק, 2(ב) שבסעיף לחזקות שנכנס שמה היא ההנחה במניעתה. או התחרות בהפחת
הכללים. עם זאת, סעיף 2 בכללים קובע שההסכם פוגע פגיעה קלת ערך בתחרות, אם מתקיימים שני תנאים - נתח
- כלומר כדי שבכלל תחרות תצא מהגדרה של פגיעה קלת ערך השוק המצרפי של שוק המוצר אינו עולה על 15%

כ-25 כן עשה 5 והנאשם פעמים כ-20 זאת עשה 3 הנאשם פעמים, כ-27

המחירים המוסכמים בקבוצת הפראיירים של ישראל.

היסוד הנפשי:

67. הנאשמים היו מודעים למעשיהם, והיו מודעים לנסיבות ביצוע העבירה. מובן הדבר שמבחינה משפטית אין
אין המדובר ידיעת החוק אינה פוטרת מאחריות. ממילא אי יהיו מודעים לאיסור שבחוק, שהרי צורך בכך שהנאשמים
ואולם, תשל"ז-1977). העונשין, בחוק יט' 34 סעיף (ראו סביר באורח נמנעת בלתי שהייתה משפטי במצב בטעות
הדיון בתחילת למשל, כך פסול. מחירים בתיאום שמדובר לכך מודעים היו אף שהנאשמים לכך אינדיקציות קיימות
שהם יאשרו הקבוצה משתתפי שכל דברים, של לגופם לכתוב שיתחיל שלפני ביקש 1 הנאשם המורחקים בקבוצת
מעורבים, כדבריו "אם

שהטענה לא הוכחה, וממילא אין בה כדי לבסס טענת זוטי דברים.

פטור, אף מתן מאפשרים היו העסקיים ההגבלים כללי זה במקרה כי וטען הוסיף 1 הנאשם ב"כ .83
שהחזקות החלוטות מונעות את מתן הפטור, אך ניתן ללמוד מכך על סדרי הגודל של הקרטל. לא ניתן לקבל טענה זו.

(הוראת שעה), תשס"ו-2006, סוג להסכמים שפגיעתם בתחרות קלת ערך) (פטור כללי ההגבלים העסקיים
מקנים פטור מקבלת אישור של בית הדין להגבלים עסקיים, בנוגע להסכם שפגיעתו בתחרות קלת ערך.

המאשימה הוכיחה שהנאשם 1 היה זה שכתב בקבוצות הווטסאפ המורחקים, הקבוצה בלי שי והפראיירים
של ישראל ושלח את הודעות הקוליות, ואין המדובר במי שהתחזה לו.

כן הוכיחה המאשימה שמעשי הנאשמים 6-1 באישום הראשון ובאישום השני (למעט הנאשמת 6 שלא הואשמה באישום
הראשון) היו בגדר הסדר כובל לפי סעיף 2 לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988 כאשר הוכחו היסוד העובדתי והיסוד

הנפשי בעבירה.

לבין הקבוצות בין קשר הוכח ושלא בזאפ, המחירים פרסום על אחראי היה שלו שהעובד 5 הנאשם טענת נדחתה
התנהלותו של הנאשם.

הסדר של עבירה לכאורה שביצעו אחרים מעורבים שהיו אף הנאשמים. של בעניינם בררנית לאכיפה הטענות נדחו
כובל, הרי שלא נפל פגם בהחלטה שלא להעמידם לדין, וקיימת הבחנה עניינם בין האחרים לבין הנאשמים אשר הועמדו
הועמדו לכך שהיו אחרים מעורבים בפרשה, אשר לא יהיה מקום לתת משקל מסוים שיקולי הענישה, לדין. במסגרת

לדין.

נדחתה טענת הנאשמים לפיה מעשיהם נועדו למנוע מחירי הפסד ומחירי פיתוי ובשל כך יש לזכותם.

כמו כן נדחתה הטענה לזוטי דברים. נקבע שהנאשמים פגעו בערכים מוגנים של הגנה על התחרות באופן שאינו מהווה
זוטי דברים כדרישת סעיף 34 י"ז בחוק העונשין, תשל"ז-1977.

סעיף לפי עבירה כובל, להסדר צד עבירת בביצוע האישומים, בשני ו-5 ,3 ,1 הנאשמים את מרשיע אני לפיכך,
47(א)(1) בצירוף סעיפים 4, 2(א) ו-2(ב)(1) בחוק התחרות הכלכלית, את הנאשמות 2 ו-4 גם סעיף 23(א)(2) בחוק

העונשין (בשני אישומים), ואת הנאשמת 6 גם לפי סעיף 23(א)(2) בחוק העונשין (באישום השני בלבד).

ניתנה היום, ל' ניסן תשפ"א, 12 אפריל 2021, במעמד הצדדים